CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

MOÇÃO  Nº       03/2022

                      Requeiro à Mesa, ouvido o douto Plenário, na
forma regimental, seja consignado em ata dos trabalhos do Poder Legislativo,
votos de CONGRATULAÇÕES E RECONHECIMENTO PÚBLICO ao cineasta
Pedreirense João Paulo Zonzini “J Peron”, pela produção do Filme o “Lobisomem de
Pedra de Fogo”, extensiva a todas as pessoas envolvidas nessa grandiosa obra.

JUSTIFICATIVA

                          Este vereador não pode deixar de reconhecer,
parabenizar e agradecer o Cineasta Pedreirense João Paulo Zonzini “J. Peron” e todas
as pessoas envolvidas no filme “O lobisomem de Pedra Fogo”, idealizado, produzido
e distribuído pelo homenageado.

      Também chegou ao conhecimento deste vereador,
que filme foi  realizada com recursos próprios do cineasta, o que valoriza ainda mais o
feito alcançado pelo Pedreirense, levando-se em conta a qualidade das imagens, trilha
sonora, figurino, fotografia, enfim, uma produção digna de ser homenageada nesta
casa e nos quatro cantos do Brasil.

                   Assim, requeiro seja uma cópia da presente
proposição, após aprovada, encaminhada homenageado, dando ciência dos votos.

     Sala das Sessões Vereador Dario Gomes de Oliveira, em
17 de janeiro de 2022.

JEDSON R. PANEGASSI BARBOSA

“Jedson Panegassi”